SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 19, de 25 de fevereiro de 2026.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 30/2026 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 6994/2026-43 202100090873 JOEL SOUZA ALVES NETO PSICOLOGIA 2025.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

02 7171/2026-35 202100101304
ANA GABRIELLA CAMPOS CERQUEIRA

DA GRAÇA
ODONTOLOGIA 2025.2

03 3701/2026-76 202200064099
BRUNA NATÁLIA SILVA NUNES

SOBRAL FREITAS
FONOAUDIOLOGIA 2025.2

04 6455/2026-12 202200064778 DAIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2025.2

05 6730/2026-90 202200064240 GABRIELA GAMA ALBUQUERQUE FONOAUDIOLOGIA 2025.2

06 5267/2026-69 202200001455 GILSON DE JESUS FEITOSA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

07 3462/2026-54 202200001464 HELLEN GEORGINA LIMA SILVA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

08 7622/2026-34 202200064310 INGRID MARTINS DE OLIVEIRA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

09 3557/2026-78 202200001473
INGRID VICTORIA VASCONCELOS DE

ANDRADE
FONOAUDIOLOGIA 2025.2

10 3921/2026-08 202100105107
KETLYN TUANNE DA SILVA SANTOS

NUNES
FONOAUDIOLOGIA 2025.2

11 7649/2026-27 202100114394 LEONOR PEREIRA SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2025.2

12 6020/2026-60 202100050090 LUIZ CARLOS OLIVEIRA SENA JUNIOR FONOAUDIOLOGIA 2025.2

13 2894/2026-48 201800055218 MARIANA NICOLE SOUZA DA SILVA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

14 5596/2026-18 202200064670 THALITA SANTOS SILVA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

15 3669/2026-29 202200001830 VITÓRIA LUIZA SANTOS VIEIRA FONOAUDIOLOGIA 2025.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

16 6958/2026-80 202100100343 ASAFE FREITAS SANTOS ODONTOLOGIA 2025.1

17 7478/2026-36 202100100370 CINTHYA THAYSE SOUZA TAVARES ODONTOLOGIA 2025.1

18 7593/2026-19 202100112273 ÉMILLY COSTA DE SOUSA FISIOTERAPIA 2025.1

19 7148/2026-41 202200130784 JOSÉ IAGO DOS SANTOS FARIA FONOAUDIOLOGIA 2025.1

20 5117/2026-55 202100100521 JOSÉ IURE SILVA DE OLIVEIRA ODONTOLOGIA 2025.1

21 4735/2026-88 202200120634
KÉZIA GABRIELLY MENDES DOS

ANJOS
FONOAUDIOLOGIA 2025.1

22 6909/2026-47 202100098479 LEONARDO FELIX DA SILVA NETO FISIOTERAPIA 2025.1

23 6373/2026-60 202200122290 LUANA BARBOSA OLIVEIRA ODONTOLOGIA 2025.1

24 4333/2026-83 202100098030
MARIA CECÍLIA CARVALHO DOS

SANTOS
FARMÁCIA 2025.1

25 7979/2026-12 202100109062 MARIANA VIEIRA DE SÁ FISIOTERAPIA 2025.1

26 50444/2025-81 202000113311 MATHEUS BARBOSA SOUSA MEDICINA 2025.1

27 5926/2026-67 202000112243 MILENA SILVA REIS FISIOTERAPIA 2025.1

28 4350/2026-11 201900012133
MÍRIAN ISABEL SANTOS BRASIL

COSTA
ODONTOLOGIA 2025.1

29 4833/2026-15 202100112148 RENATA EMMANUELLE DORIA ENFERMAGEM 2025.1

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1765767&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=0f8122525594b3493e3e2ad463be2902b5965eb4a9730cea12f9ade592845fe7
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727855&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=84f01f405634dc7c00040a129f3ad4a7189ab802c21ecb3d745b110c69902b68
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1749041&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=3fde61a814d07fa7e1b170f04aa8b0bcc97355623d5bd8646d19e36817f6b86e
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1739719&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=90bfbb6f7a0c05e087e9278f259023e0aa92783e31ee2880f1939a1b9edc6ee2
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1725140&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=902b02c449086ad19992a4e25b4afddcad4e423f0432b5c52cdc092b46142088
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1770191&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=ea9a32ed9b6e479fcb3b6ce46bcec01d46f09d855c514ac9d61afa32e04492a6
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1726130&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=23d0150097471e4891d15a3ee6cd247221cfbf69b48b5880b3ccb76f9af13f7a
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729806&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=9ddfe2fd9826f4db39831b65e4c9ae66360bab56c3455ba5b8a913f78eafc6ac
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1770370&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=215bdedf9eab2d7b2e4e321dc61bb412a7b2700347294c7b088943fda8d9aefd
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1745598&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=d8a022b91cbd47af9f8292dd9481044bf4897d4af3e9193936450e1f74bb9a11
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1742242&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=6c90bd815705d15b943894fbb6c0ba938951c545e8f1e559500071a449c1d85d
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727482&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=04825feb4653995dd84eea1a7783089f5ae40fb263365fd3ef3eb968cdd0b079
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1763973&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=472548b5d34ab6bd1b17f1f1e83df140fa86330c3e650425b99ed80c33376dbb
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1768897&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=5e8ce0208d3c51f21314962332306ffa38c07f317fc90c428285fd059c48caf7
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1769983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=680bd6041ffc52d45733f4f2f90ec49bad45f7c2eaddb38f6ac97eb34d8219e5
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1738777&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=802648fb2cc84cb14349000a63023d3220d51fc41b13a268fadd41c014c6ae15
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1753447&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=bd40a028233f05a682d4f008e34332a8d5655d9d7488870c3a9d567066d906fc
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1748339&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=eab993468ff7b3b260fa72eeabad44035513de2bfda13a39100c4b4f2b6ee616
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1733302&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b5f0c5e49010d85967451b035476c2098f48f848ee6acc301bbd5bac6ded01ac

ALMEIDA

30 7425/2026-15 202100100728 SÂMELA LAÍS SILVA PINHEIRO ODONTOLOGIA 2025.1

31 6807/2026-21 202200132582 TALÍCIA MARTINS CORREIA FISIOTERAPIA 2025.1

32 50460/2025-73 202000116304 YASMIN CASADO FORTUNATO MEDICINA 2025.1

33 6808/2026-76 202100098666 YASMIN OLIVEIRA DIAS FISIOTERAPIA 2025.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

34 5907/2026-31 202100102240 ANDRESSA DE LOUREIRO MELO
MEDICINA

VETERINÁRIA
2025.1

Art. 3. Determinar que a CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1768362&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=82774358a1b6eb9e4f5df249de6c57c276e6f248ab49524a5b49e5c3426e0fe5
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1752357&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=7868753d94a0fc17f438268facc74eed212cc5fbce61131b88e693cc743b8f3c
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1752363&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=a7218f92f2a1e41c917465fd5d34f8bb22077492b7d64814e241393765604b55
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1744495&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=3934db1f78fd65ef50ae182e9d85f7a23f0d6fd3ea8a6bae6140525a9c024fe3

		2026-02-25T10:20:51-0300